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Pohjoismaiden maataloustutkijain 
yhdistys.

Kirj. prof. PffiN'TTI KAITERA.

Pohjoismaiden maataloustutkijain yhdistys (PMY) 
perustettiin v. 1918 ensimmäisen maailmansodan jälkeen. 
Sodan a ikana olivat Pohjoismaat olleet eristettyinä toisis­
taan ja tämä oli osaltaan syynä siihen, että ajatuksella 
kiinteämmästä yhteistoiminnasta oli h eti kaikissa maissa 
lämmin kannatus. Perustamisvuonna yhdistykseen liit­
tyi jäseniä Tanskasta, josta varsinainen aloite oli lähtöi­
sin, Ruotsista, Norjasta ja Suomesta. Vuodesta 1926 
alkaen myös Islanti on kuulunut yhdistykseen. 

Jo alusta alkaen on yhdistyksen toiminta ollut erittäin 
vilkasta ja saanut kaikissa Pohjoismaissa osakseen suurta
myötätuntoa. On vain harvoja muita yhdistyksiä, jotka
samassa määr:n kuin PMY ovat kyenneet luomaan yhteis­
toimintaa kaikkien Pohjoismaiden kesken. Sen jäsenpii­
riin ei ole kuulunut yksinomaan vain maatalous tutki­
j o i ta, vaikkakin tutkijain osuus toiminnassa on ollut 
ratkaisevaa laatua. Siihen on liittynyt suuri joukko 
m y ö s k ä y t ä n n ö n m a a t a 1 o u s m i e h i ä, jotka
yhdistyksen kautta ovat ylläpitäneet yhteyttä muiden 
Pohjoismaiden maatalousmieh'.in. Jäs enmäärä yhdistyk­
sessä on ollut n. 1200-1300, mutta toisen maailmansodan 
jälkeen yhdistyksen toimintaa uudelleen järjestettäessä
jäsenmäärä on tuntuvasti lisääntynyt. 

Yhdistyksen tarkoituksena on ensi sijassa edistää maa­
taloustutkimusta Pohjoismaissa ja tehdä tunnetuksi naa­
purimaissa saatuja tutkimustuloksia. Kun huomattava
osa yhdistyksen jäsenistä on omassa maassaan johtavassa
asemassa maatalouden hyväksi tapahtuvassa toiminnassa, 
yhdistyksen vaikutus on siten ollut paljon laajempi kuin 
pelkästään jäsenmäärän perusteella voisi ajatella. Se 
kehitys, mikä jossakin maassa maataloudessa on tapah­
tunut, on siten yhdistyksen toiminnan kautta vo;tu ottaa
huomioon myös muualla. Pohjoismaat muodostavat ilmas­
tollisessa, geologisessa ja yhteiskunnallisessa suhteessa
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siinä maarm yhtenäisen alueen, että keskinäinen yhteis­
toiminta maatalouden edistämisessä on osottautunut eri­
koisen hedelmälliseksi. 

Yhdistyksen toimintaa johtaa keskusjohtokunta ja kes­
kussihteeristö. Viimeksimainitun toimipaikka on ollut 
Tanskassa. Pääsihteerinä on toiminnan alusta alkaen 
ollut johtaja E. LUNDING, ja hänen osuutensa yhdistyk­
sen toiminnan kehittämisessä on ollut ratkaisevan tärkeä. 
Kun Lunding on ilmoittanut eroavansa pääsihteerin toi­
mesta korkean ikänsä vuoksi v. 1948, tullenee samassa 
yhteydessä kysymykseen keskussihteeristön paikan siir­
täminen johonkin muuhun maahan. 

Kussakin maassa on lisäksi oma johtokunta ja sihteeri. 
Paitsi maitten puitteissa tapahtunutta osastojakoa on 
yhdistys ammattialojen perusteella jakaantunut jaostoi­
hin, joiden piirissä varsinainen maiden k eskeinen yhteis­
toiminta tapahtuu. Kukin jaosto toimii varsin itsenäisesti 
omine puheenjohtajineen, johtokuntineen ja sihteereineen. 
Jaostoilla on lisäksi eri maissa ns. yhdysmiehet, jotka tar­
peen vaatiessa ovat jaoston t oimihenkilöitä asianomai­
sessa maassa. Julkaisutoimintaa varten on yhdistyksellä 
ollut toimitusvaliokunta, jossa on jäsen kustakin maasta. 
Si:hen kuuluu lisäksi pääsihteeri. 

Tärkeänä toimintamuotona ovat olleet yhteiset kon­
gressit, joita on pyritty järjestämään kolmen vuoden väli­
ajoin. Tähän mennessä on pidetty seuraavat kongressit: 

Köpenhaminassa v. 1921, osanottajia 340, esitelmiä 44, 
Göteborgissa v. 1923, ,, 330, 50, 
Oslossa v. 1926, ,, 400, 67. 
Helsingissä v. 1929, ,, 300, 74, 

Hingstavlissa Tanskassa v. 1933, osanottajia 115, (kon-
gressi koski vain osaa jaostoista) , 

Köpenhaminassa v. 1935, osanottajia 500, esitelmiä 7 4, 
Uppsalassa v. 1938, 500, ,, 108 ja 
Oslossa v. 1947, ,, 800, ,, 110. 

Seuraava kongressi pidetään Helsingissä v. 1950. 

!Kongresseissa on eri ammatt:alojen edustajilla ollut 
tilaisuus keskinäiseen vuorovaikutukseen. Juuri PMY :n 
kongressit ovat olleet ne tilaisuudet, joissa useimmat maa­
taloustutkijat Pohjoismaissa ovat tutustuneet toisiinsa, 
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millä seikalla on ollut varsin hedelmöittävä vaikutus tut­
kimustoiminnassa. Kongressit ovat myös suunnanneet 
eri maissa tutkimuksen niihin probleemelihln, joilla on 
yhteistä merkitystä kaikille Pohjoismaille. PMY :n kon­
gressiselostukset muodostavat erään parhaimmista jul­
kaisukokoelmista, joista ,on mahdollisuus seurata eri maa­
talousalojen kehitystä kaikissa Pohjoismaissa. 

Paitsi kongresseissa on PMY edistänyt kongressien 
välisenä aikanakin vuorovaikutusta sen kautta, että jaos­
tot jatkavat työskentelyään myös tällöin. Tämä kon­
gressien välinen työskentely on jatkuvasti lisääntynyt, ja 
esimerkiksi toisen maailman sodan jälkeen se on ollut 
erittäin vilkasta. 

Paitsi koko yhdistyksen yhteisiä kongresseja ovat eri 
maiden osastot ruvenneet järjestämään kesäisin omia 
kesäkokouksiaan, joihin tavallisesti on saatu esitelmöitsi­
jöitä naapurimaista. Varsinkin sodan aikana, jolloin kon­
gressia ei voitu pitää, tämä t oiminta yllä.piti yhteyttä 
naapurimaihin. Nämä yhteiset k esäkokoukset ovat olleet 
omiaan lähentämään myös oman maan maatalousalan tut­
kijoita toisiinsa. 

Yhteisenä julkaisuna on ollut aikakauslehti ,,Nordisk 
Jordbruksforskning", jossa on ollut paitsi eri aloja kos­
kevia artikkeleita myös referaatit eri maissa ilmestyneistä 
tutkimuksista m.a.atalouden eri .aloilta. 

Yhdistyksessä on ollut toiminnassa jaostot seuraavia 
erikoisaloja varten: 

maaperä, kulttuuritekniikka, lannoitus ja maanmuok­
kaus, siemenviljelys, jalostusbiologia, kasvjt.audit, puu­
tarhanhoito, kotieläinhoito, maanviljelystalous, koetek­
niikka, nurmiviljelys, konetekniikka. 

Jaostojen suuri lukumäärä ja pyrkimys yhä uusien 
jaostojen p erustamiseen aiheutti, että Oslossa v. 1947 
pidetyssä kongressissa otettiin yhdistyksen organisatio 
kokonaisuude.ss.aan uudistuksen alaiseksi. Tällöin yhdis­
tettiin eräitä jaostoja ja lopetettiin sella:sia, joiden toi­
minta itsenäisinä jaostoina ei ollut osott.autunut tarpeel­
liseksi. Uuden järjestelyn jälkeen on PMY:ssä seuraa­
vat jaostot: 

maa ja lannoitus, kasvinviljelys, laidunviljelys, puutar­
hanhoito, kasvinsuojelu, kot:eläinhoito, rakennus- ja kone­
tekniikka, talous, kulttuuritekniikka. 

Kukin yhdistyksen jäsen voi kuulua korkeintaan kah­
teen jaostoon. 
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Oslossa kulttuuriteknillisessä jaostossa käydyssä kes­
kustelussa esitettiin toivomus, että myös maanmittausinsi­
nöörit, jotka työskentelevät maataloustutkimuksen kehit­
tämiseksi, olisi tavalla tai toisella saatava mukaan PMY :n 
toimintaan. Tästä syystä päätettiin eri maissa kehoittaa 
maanmittausinsinöörejä liittymään yhdistyksen jäseniksi. 
Minun tehtäväkseni jäi esittää tämä kutsu maanrnittaus­
insinööreille Suomessa ja .saanen sen tässä yhteydessä 
tehdä. R i:ppu~n siitä, missä määrin maanmittausinsinöö­
rit osoittavat harrastusta yhdistyksen toimintaa kohtaan, 
voitaneen ajatella heitä varten joko omaa itsenäistä jaos­
toa tai heidän liittymistään esimerkiksi kulttuuriteknilli­
seen jaostoon, jonka nimi voitaisiin silloin muuttaa kult­
tuuri- ja jakoteknill.is&ksi jaostoksi. Kun seuraava kon­
gressi on Helsingissä, voitaneen siellä tämä kysymys ottaa 
uudelleen esille ja lopullisesti ratkaista, missä määrin 
maanmittausinsinöörien liittyminen a 'heuttaa muutoksia 
jaosto jakoon. 

Oslon kongre.s,sissa herätettiin myös ajatus, 2ttä yhdis­
tyksen yhteinen aikakauslehti jaettaisiin esimerkiksi nel­
jäksi erilliseksi aikakauslehdeksi, joista kukin edustaisi 
määrättyä maatalouden erikoisalaa ja mahdollis 2sti toi­
mitettai-siin eri mais.sa. Näin saataisiin toimitustyö ja­
kaantumaan eri maiden kesken. Samalla voita'siin muo­
dostaa riittävän pitkälle erikoistuneita _aikakauslehtiä, joi­
hin ammattimiehillä varmaan olisi suurempaa mielenki in­
toa kuin yhteen koko maataloud :n laajaa alaa käsittele­
vään aikakauslehteen. Tällaisiin Pohjoismaiden yhteisiin 
eriko,:salaa käsitteleviin lehtiin olisi myös kansainväl1sesti 
suurempaa mielenkiintoa kuin kussakin maassa erikseen 
toimitettuihin, usein taloudellisissa vaikeuksissa kamppai­
leviin, ,pien:in, eri ammattialoja käsitteleviin aikakausleh­
tiin. Ajatus sai kongressissa kannatusta, vaikkakin kat­
sottiin, että se vaatii vielä kypsymistä. 

Olen tästä lehtialoitteesta maininnut syystä, että 
nimenomaan maatalouden ves:rak'mnuksessa samoinkuin 
käsittääkseni myös jakotekniikassa kaivataan sellai-sta 
pohjoismaista, maataloutta ja tekniikkaa käsittelevää 
aikakauslehteä, johon voisi kansainvälistä forumia ajatel­
len koota näiden alojen tärkeimmät tutk.'mustulokset. Täl­
laisen l2hden luonnollinen julkaisija on Pohjoismaiden 
maataloustutkijain yhdistys. 

lAMPEREt" ~ IR JAP.AINO c;,~ - 1948 


